ж
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023

№ 402/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», в целях ежегодной корректировки
долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023
№402/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

- /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 402/2023-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

1 МУП «СТЭ»,
г. Сочи

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2771,23
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3035,90
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3035,90
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3549,07

Одноставочны й, с 01.01.2026 по 30.06.2026 3549,07
руб./Гкал (без НДС) с 01.07.2026 по 31.12.2026 3622,18

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3622,18
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3696,80
с 01,01.2028 по 30.06.2028 3696,80
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3772,95

Население (с НДС)
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3325,48
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3643,08
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3643,08
с 01.07.2025 по 31.12.2025 4258,88

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 4258,88
руб./Гкал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 4346,62

с 01.01.2027 по 30.06.2027 4346,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4436,16
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4436,16
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4527,54

Население, подключенное к котельной ул. Форелевая, 45а, с.
Адлерский район, г. Сочи (с НДС)

Казачий Брод,

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2226,45
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2549,28
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2549,28

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2982,66
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2982,66
с 01.07.2026 по 31.12.2026 4346,62
с 01.01.2027 по 30.06.2027 4346,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4436,16
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4436,16

2

с 01.07.2028 по 31.12.2028 4527,54
Население, подключенное к котельной, расположенной по адресу:
ул. Защитников Кавказа, 5, пос. Красная Поляна, город Сочи (с НДС)

с 01,01.2024 по 30.06.2024 2552,82
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2922,98
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2922,98
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3419,89

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 3419,89
руб./Гкал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 4346,62

с 01.01.2027 по 30,06.2027 4346,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4436,16
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4436,16
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4527,54

Население, подключенное к ТГУ №24/1 -  источнику теплоснабжения
многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Каштановая, 2,
Хостинский район, город Сочи (с НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2131,55
с 01.07.2024 по 31,12.2024 2440,62
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2440,62
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2855,55

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 2855,55
руб./Г кал. с 01.07.2026 по31.12.2026 4346,62

с 01.01.2027 по 30.06.2027 4346,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4436,16
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4436,16
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4527,54

Население, подключенное к котельной № 19, расположенной по адресу: ул.
Курортный проспект, 85, Хостинский внутригородской район, город Сочи
(с НДС)______________________

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2427,55
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2779,54
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2779,54
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3252,06

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 3252,06
руб./Гкал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 4346,62

с 01.01.2027 по 30.06.2027 4346,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4436,16
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4436,16
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4527,54

» .

2.
Та

бл
иц

у
пр

ил
ож

ен
ия

 2
 и

зл
ож

ит
ь

в
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

о

Та
ри

фы
 н

а
го

ря
чу

ю
 в

од
у

01
.0

7.
20

28
-

31
.1

2.
20

28

Та
ри

ф
на

 г
ор

яч
ую

 в
од

у
(б

ез
 Н

ДС
)

№
г4г-г-с*->

1 1 1

Та
ри

ф
на

 го
ря

чу
ю

 в
од

у
дл

я
на

се
ле

ни
я

(с
 Н

ДС
)

!
45

27
.5

4
1

' 1

Та
ри

ф
на

 г
ор

яч
ую

 в
од

у
дл

я
на

се
ле

ни
я,

 п
од

кл
ю

че
нн

ое
 к

 к
от

ел
ьн

ой
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й
по

 а
др

ес
у:

 у
л.

 З
ащ

ит
ни

ко
в

Ка
вк

аз
а,

 5
, п

ос
. К

ра
сн

ая
 П

ол
ян

а,
 г

ор
од

 С
оч

и
(с

 Н
ДС

)

45
27

,5
4

*

Т
ар

и
ф

 н
а

го
ря

чу
ю

 в
од

у
дл

я
н

ас
ел

ен
и

я,
 п

о
д

к
л

ю
ч

ен
н

о
е

к
к

о
те

л
ьн

о
й

 №
 1

9,
 р

ас
по

ло
ж

ен
но

й
по

 а
др

ес
у:

 у
л.

 К
ур

ор
тн

ы
й

пр
ос

пе
кт

, 8
5,

 Х
ос

ти
нс

ки
й

вн
ут

ри
го

ро
дс

ко
й

ра
йо

н,
 г

ор
од

 С
оч

и
(с

 Н
ДС

)

45
27

,5
4

01
.0

1.
20

28
-

30
.0

6.
20

28

36
96

,8
0

1 1 1

44
36

,1
6

1 •

44
36

,1
6

1

44
36

,1
6

01
.0

7.
20

27
-

31
.1

2.
20

27

36
96

,8
0

1 1 1

44
36

,1
6

1 1

44
36

,1
6

»

44
36

,1
6

01
.0

1.
20

27
-

30
.0

6.
20

27
М

У
Л

 «
С

ТЭ
»,

 г
. С

оч
и

36
22

,1
8

1 1 1

1--
---

---
---

---
---

-
43

46
,6

2

■

43
46

,6
2

1

43
46

,6
2

01
.0

7.
20

26
-

31
.1

2.
20

26

36
22

,1
8

■ 1 1
43

46
,6

2
1 1

43
46

,6
2

Ю

43
46

,6
2

01
.0

1.
20

26
-

30
.0

6.
20

26

35
49

,0
7

1 1 1

42
58

,8
8

■ 1

34
19

,8
9

|

1

32
52

,0
6

01
.0

7.
20

25
-

31
.1

2.
20

25

35
49

,0
7

1 1 1

42
58

,8
8

к 1
34

19
,8

9
1

32
52

,0
6

01
.0

1.
20

25
-

30
.0

6.
20

25

30
35

,9
0

33
,7

3

43
,2

0

40
,3

7 00о
го'■'ГЧОго 40

,4
8

51
,8

4

29
22

,9
8

48
,4

4

27
79

,5
4

01
.0

7.
20

24
-

31
.1

2.
20

24

30
35

,9
0 гоГ-̂

ГОГО 43
,2

0

40
,3

7

36
43

,0
8

40
,4

8

51
,8

4

29
22

,9
8

48
,4

4

27
79

,5
4

01
.0

1.
20

24
-

30
.0

6.
20

24

27
71

,2
3

31
,7

3

41
,3

0

36
,8

4

33
25

,4
8

38
,0

8

49
,5

6

25
52

,8
2

44
,2

1

24
27

,5
5

1__
__

__
__

__
__

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и

Ко
мп

он
ен

т
на

 те
пл

ов
ую

эн

ер
ги

ю
, р

уб
./Г

ка
л

Ко
мп

он
ен

т
на

 х
ол

од
ну

ю

во
ду

, р
уб

./м
3

М
УП

 г
ор

од
а

Со
чи

«В

од
ок

ан
ал

»
О

О
О

 «
Во

да
 и

ка

на
ли

за
ци

я»
*

Ф
ГБ

У
«Ц

Ж
КУ

»
М

ин
об

ор
он

ы
 Р

ос
си

и

Ко
мп

он
ен

т
на

 т
еп

ло
ву

ю

эн
ер

ги
ю

, р
уб

./Г
ка

л
Ко

мп
он

ен
т

на
 х

ол
од

ну
ю

во

ду
, р

уб
./м

3
М

У
П

 г
ор

од
а

Со
чи

1 «

Во
до

ка
на

л»
О

О
О

 «
Во

да
 и

( к

ан
ал

из
ац

ия
»*

Ко
мп

он
ен

т
на

 т
еп

ло
ву

ю

эн
ер

ги
ю

, р
уб

./Г
ка

л
Ко

мп
он

ен
т

на
 х

ол
од

ну
ю

во

ду
, р

уб
./м

3
Ф

ГБ
У

«Ц
Ж

КУ
»

М
ин

об
ор

он
ы

 Р
ос

си
и

К
ом

по
не

нт
 н

а
те

пл
ов

ую

эн
ер

ги
ю

, р
уб

./Г
ка

л
К

ом
по

не
нт

 н
а

хо
ло

дн
ую

во

ду
, р

уб
./м

3

О) С
2 - сч СП

3.
Та

бл
иц

у
ра

зд
ел

а
1 п

ри
ло

ж
ен

ия
 4

 и
зл

ож
ит

ь
в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

т

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

на
 п

ер
ио

д
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я

20
28

38
68

,4
6

38
68

,4
6

36
2,

09
34

98
,3

7

ОО

38
68

,4
6

38
68

,4
6

38
68

,4
6

33
55

,0
2

26
6,

19 «огм
Г'*''Г
ГМ 10

0,
00

20
27

38
68

,4
6

38
68

,4
6

36
2,

09
34

98
,3

7
8,

0
38

68
,4

6
38

68
,4

6
38

68
,4

6
33

55
,0

2

гм 24
7,

25
10

0,
00

20
26

38
68

,4
6

,
38

68
,4

6
36

2,
09

34
98

,3
7

а о

38
68

,4
6

38
68

,4
6

38
68

,4
6

33
55

,0
2

26
6,

19
24

7,
25

10
0,

00

20
25

38
68

,4
6

38
68

,4
6

36
2,

09
34

98
,3

7
8,

0
|

38
68

,4
6

38
68

,4
6

38
68

,4
6

33
55

,0
2

1
26

6,
19

24
7,

25
99

,8
1

20
24

38
75

,7
1

38
75

,7
1

13
,1

0
38

55
,1

1
7,

50
38

75
,7

1
38

75
,7

1
38

75
,7

1
33

74
,1

0
26

6,
80

23
4,

81 см«л
о

Ед
.

из
ме

ре
ни

я
ты

с.
м3

ты
с.

м3
ты

с.
м3

ты
с.

м3
ты

с.
м3

ты
с.

м3
ты

с.
м3

ты
с.

м3
ты

с.
м3

ты
с.

м3
ты

с.
м3 N0О4

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

О
бъ

ем
 х

ол
од

но
й

во
ды

 н
а

ну
жд

ы
 г

ор
яч

ег
о

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

- о
бъ

ем
 п

ри
об

ре
те

нн
ой

 в
од

ы
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о
по

ст
ав

щ
ик

ам
:

О
О

О
 «

Во
да

 и
 к

ан
ал

из
ац

ия
»

М
У

П
 г

ор
од

а
Со

чи
 «

Во
до

ка
на

л»
Ф

ГБ
У

«Ц
Ж

КУ
»

М
ин

об
ор

он
ы

 Р
ос

си
и

О
тп

ус
к

го
ря

че
й

во
ды

, в
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

П
о

аб
он

ен
та

м
Со

бс
тв

ен
ны

м
аб

он
ен

та
м

иа
В

Й
X
■ - б

ю
дж

ет
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и
- п

ро
чи

е
по

тр
еб

ит
ел

и
Те

мп
 и

зм
ен

ен
ия

 п
от

ре
бл

ен
ия

 в
од

ы

в
'й - -

1.
1.

2 СП
ГМ гм 2.

1.
1

2.
1.

1.
1

2.
1.

1.
2

2.
1.

1.
3

г п

со
О
К
*

кси
Я"
св
Ч<и

О
И
к
к
X

хев
К

Онси
XЛочссин
св
X
соо>"©■<
к
О нсв
н